
 

Strana 1 z 5 

sber ank- dl p:C onfi dentiall y  

Dodatek ke smlouvě o elektronické komunikaci mezi bankou a klienty 
Sberbank Online Banking 

Sberbank CZ, a. s. se sídlem U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice, IČO: 25083325,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 4353 

zastoupená pověřeným/i zaměstnancem/i:   

 (dále jen „banka“) 

a 
 

Identifikační kód instalace: 

  

82947  -  
 

 

1. Příjmení a jméno (event. všechna jména), obchodní firma  Korespondenční adresa, sídlo 

Exportní garanční a pojišťovací společnost a.s.   Vodičkova 34/701, Praha 1 , 111 21 

Rodné číslo (datum narození), IČO  Poplatky k tíži účtu 

45279314  4200531103/6800 

Zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném  Spisová značka 

u Městského soudu v Praze  B1619 

Zastoupený/á 

Příjmení, jméno  

 

Na základě 

  zastupčího oprávnění statutárního orgánu       

 
(dále jen „klient“) 

1. Banka a klient tímto konstatují, že dne 16.1.2015 byla mezi bankou a klientem uzavřena Smlouva o elektronické komunikaci 
mezi bankou a klienty – Sberbank Online Banking (dále jen „smlouva“). 

2. Banka a klient se dohodli, že tímto dodatkem se ve vztahu mezi bankou a klientem nahrazuje znění čl. 9, čl. 10, čl. 12, čl. 
13, čl. 14, čl. 15, a příloha č. 1 smlouvy následovně: 

 

9.  Klient bude disponovat prostřednictvím Sberbank Online Bankingu s následujícími účty: 

 Číslo účtu1 Klientské číslo  Číslo účtu Klientské číslo 
1.  041153 9.             

2.             10.             

3.             11.             

4.             12.             

5.             13.             

6.             14.             

7.             15.             

8.             16.             

 

Klient a uživatelé tímto berou na vědomí, že ostatní klienti, kteří jsou smluvní stranou smlouvy (respektive jimi zmocnění 
uživatelé), budou mít přístup k informacím o uživatelích klienta a jejich podpisových pravidlech (dispozičních oprávněních).  

10.  Klient (majitel účtu/účtů) tímto uděluje plnou moc k elektronické komunikaci, k disponování s prostředky na níže uvedeném 
účtu/uvedených účtech, eventuálně k převzetí bezpečnostních obálek s jeho přístupovými údaji a k případné aktivaci a 
využívání služby Smart Banking, a to: 

- uživatelům uvedeným v příloze č. 1., nebyl-li v článku 11 smlouvy určen administrátor, nebo  

                                                        
1 V případě že v tomto dodatku nebude v bodu 9 uveden žádný účet klienta, je tento dodatek odstoupením klienta od smlouvy.  



 

Strana 2 z 5 

sber ank- dl p:C onfi dentiall y  

- uživatelům uvedeným v tomto článku níže, byl-li administrátor v článku 11 smlouvy určen 

 

i) Stávající uživatelé: 

Příjmení a 
jméno 

Rodné číslo nebo 
datum narození (u 
cizozemců také číslo 
pasu a st. 
příslušnost), číslo 
občanského 
průkazu/pasu 

Telefonní 
číslo pro 
zasílání 
autorizačních 
SMS kódů 

Účty bez přístupu - 
tedy účty, k nimž 
uživatel nemá zřízený 
pasivní ani aktivní 
přístup 

Účty, k nimž má uživatel 
zřízený pasivní přístup2 

Viz příloha 1                         

ii) Noví uživatelé: 

Příjmení a 
jméno 

Rodné číslo nebo 
datum narození (u 
cizozemců také 
číslo pasu a st. 
příslušnost), číslo 
občanského 
průkazu/pasu 

Telefonní 
číslo pro 
zasílání 
autorizačních 
SMS kódů 

Účty bez přístupu - 
tedy účty, k nimž 
uživatel nemá zřízený 
pasivní ani aktivní 
přístup 

Účty, k nimž má 
uživatel zřízený 
pasivní přístup2 

Podpis uživatele 

                               

12. V souvislosti s touto smlouvou berou uživatel/é i klient na vědomí, že banka bude shromažďovat, uchovávat a zpracovávat 
jejich osobní údaje (zejména jméno, příjmení, adresu, rodné číslo, údaje o účtech a platbách a další relevantní osobní údaje), 
které banka od klienta či uživatele/lů získala či získá, nebo které banka shromáždí vlastní činností či jinak (například z veřejně 
přístupných zdrojů či z neveřejných rejstříků a evidencí), a to v rámci svého obchodního vztahu s klientem, tj. zejména pro 
účely plnění smlouvy uzavřené s klientem, plnění právních povinností vztahujících se na banku a pro účely oprávněných 
zájmů banky. Poskytnutí osobních údajů je smluvním požadavkem. Osobní údaje tedy nemají klient ani uživatel/é povinnost 
poskytnout, avšak v případě jejich neposkytnutí nemůže dojít k uzavření smluvního vztahu. Způsob, rozsah a podmínky 
zpracování osobních údajů klienta a uživatele/lů ze strany banky jsou uvedeny v dokumentu Informace pro klienta 
o zpracování a ochraně osobních údajů. Klient a uživatel/é svými podpisy potvrzují, že před podpisem této smlouvy byli 
s platným zněním Informace pro klienta o zpracování a ochraně osobních údajů řádně seznámeni. Dokument Informace pro 
klienta o zpracování a ochraně osobních údajů je zároveň dostupný na vývěsce každé pobočky banky a rovněž na 
internetových stránkách banky. Uživatel/é i klient berou na vědomí, že v souvislosti se zpracováním osobních údajů mají 
právo požadovat od banky přístup k osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování, vznést 
námitku proti zpracování, jakož i právo na přenositelnost údajů. Zároveň mají právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu 
osobních údajů, případně u jiného příslušného dozorového úřadu. 

13. Uživatel/é souhlasí s oprávněním banky pořídit si na základě zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů, pro účely splnění povinností podle tohoto 
zákona, fotokopie dokladů, na jejichž základě je jeho/jejich identifikace prováděna. Banka zpracovává osobní údaje včetně 
rodného čísla uživatelů za účelem a v rozsahu nutném pro plnění zákonných povinností banky, smluvních práv a povinností 
banky a ochrany práv banky. 

14. Vyplňte pouze v případě, je-li klient fyzická osoba: 

 Oprávnění všech uživatelů zaniká smrtí klienta/klientů 

 Oprávnění dále uvedených uživatelů zaniká smrtí klienta/klientů:  
 

15. Způsob převzetí bezpečnostních obálek:                osobně                 poštou 

 

3. Všechny ostatní ujednání smlouvy sjednané mezi bankou a klientem, včetně všech dodatků a změn, zůstávají nezměněny. 
Tímto dodatkem nedojde ke změně vzájemných práv a povinností, které byly na základě smlouvy sjednány mezi bankou a 
dalšími klienty, kteří jsou smluvní stranou smlouvy  

                                                        
2 Pasivní elektronický přístup k účtu znamená monitorování stavu účtu a provádění pasivních operací vymezených ve čl. II Podmínek SOB. K 
účtům, které jsou uvedeny v tabulce 9 a které současně nejsou u příslušného uživatele uvedeny v tabulce 10 jako účty bez přístupu nebo účty 
s pasivním přístupem, má uživatel zřízený aktivní elektronický přístup. Aktivní elektronický přístup k účtu znamená monitorování stavu účtu a 
provádění aktivních operací vymezených v čl. II. Podmínek SOB. 



 

Strana 3 z 5 

sber ank- dl p:C onfi dentiall y  

4. Klient svým podpisem potvrzuje, že od banky obdržel s dostatečným předstihem před uzavřením tohoto dodatku ke smlouvě 
povinně poskytované informace v rozsahu stanoveném zákonem č. 370/2017 Sb., zákon o platebním styku, ve znění 
pozdějších předpisů. 

5. Klient prohlašuje, že jeho korespondenční adresa uvedená v záhlaví tohoto dodatku je shodná s adresou bydliště klienta ve 
smyslu § 80 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

6. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží banka a jeden klient. 

7. Na důkaz souhlasu s tímto dodatkem připojuje banka a klient vlastnoruční podpisy. 

8. Pokud je jakákoli smluvní strana osobou, jejíž smlouvy se povinně zveřejňují podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly se smluvní strany, že pouze banka zveřejní tento dodatek, veškeré jeho součásti a dohody o 
jeho změně v Registru smluv bez zbytečného odkladu po jejich uzavření. 

 

      , dne:       

               

Razítko a podpis banky  Razítko a podpis klienta   Druh a číslo průkazu totožnosti 

Přílohy:  Příloha č. 1 - zmocnění uživatele/uživatelů k disponování s prostředky na účtu/účtech klienta3  

                                                        
3 Je přílohou tohoto dodatku pouze v případě, že smlouvou nebyl určen administrátor/administrátoři (čl. 11 smlouvy). 



 

Strana 4 z 5 

sber ank- dl p:C onfi dentiall y  

Příloha č. 1 k Dodatku ke Smlouvě o elektronické komunikaci mezi bankou a 
klienty Sberbank Online Banking: Rozsah zmocnění uživatele/uživatelů 
k disponování s prostředky na účtu/účtech klienta 

A) Stávající uživatelé: 

o
zn

ač
en

í 
u

ži
va

te
le

 

Příjmení a 
jméno 

Rodné číslo nebo 
datum narození 
(u cizozemců 
také číslo pasu a 
st. příslušnost), 
číslo občanského 
průkazu/pasu 

Telefonní číslo 
pro zasílání 
autorizačních 
SMS kódů/ číslo 
tokenu 

Účty bez přístupu 
- tedy účty, 
k nimž uživatel 
nemá zřízený 
pasivní ani 
aktivní přístup 

Účty, k nimž má 
uživatel zřízený 
pasivní přístup4 

 

A                  

C                 

D                 

B                 

G  
 

               

H  
 

     

J       

E  
 

     

       

B) Noví uživatelé: 
Klient/klienti tímto uděluje/udělují plnou moc k elektronické komunikaci, k disponování s prostředky na níže uvedeném 
účtu/uvedených účtech, k převzetí bezpečnostních obálek s jeho/jejich přístupovými údajia k případné aktivaci a využívání 
služby Smart Banking, a to níže uvedenému uživateli/uživatelům v následujícím rozsahu: 

O
zn

ač
en

í 
u

ži
va

te
le

 

Příjmení a 
jméno 

Rodné číslo nebo 
datum narození (u 
cizozemců také číslo 
pasu a st. 
příslušnost), číslo 
občanského 
průkazu/pasu 

Telefonní číslo 
pro zasílání 
autorizačních 
SMS kódů 

Účty bez přístupu 
- tedy účty, 
k nimž uživatel 
nemá zřízený 
pasivní ani aktivní 
přístup 

Účty, k nimž má 
uživatel zřízený 
pasivní přístup4 

Podpis 
uživatele 

F                                     

G                                     

H                                     

CH                                     

I                                     

J                                     

                                                        
4 Pasivní elektronický přístup k účtu znamená monitorování stavu účtu a provádění pasivních operací vymezených ve čl. II Podmínek. 

K účtům, které jsou uvedeny v tabulce 9 a které současně nejsou u příslušného uživatele uvedeny v tabulce 10 jako účty bez přístupu nebo účty 
s pasivním přístupem, má uživatel zřízený aktivní elektronický přístup. Aktivní elektronický přístup k účtu znamená monitorování stavu účtu a 
provádění aktivních operací vymezených v čl. II. Podmínek SOB. 



 

Strana 5 z 5 

sber ank- dl p:C onfi dentiall y  

Definice podpisových pravidel – aktivní přístup 

 Popis 
podpisového 
pravidla5  

Transakční limit - 
Částka v Kč6 

Časový limit - 
Časové období7 

Přístupy uživatelů 
(označení uživatele)8 

Účty, k nimž mají 
uživatelé přístup9 

1.                         /             

2.                         /             

3.                         /             

     , dne:       

               

Razítko a podpis banky  Razítko a podpis klienta   Druh a číslo průkazu totožnosti 
 

                                                        
5 Nepovinné – zde např. uveďte jména oprávněných uživatelů (uživatelé jsou identifikováni ve čtvrtém sloupci této tabulky uvedením jejich 
označení dle prvního sloupce první tabulky této přílohy. 
6 Uveďte výši transakčního limitu – buď uvedením konkrétní částky transakčního limitu, nebo uvedením „bez limitu“ v případě, že je transakční 
limit bez omezení. Transakční limit je povinný údaj.  

7 Uveďte délku časového limitu, který může být v délce (i) 1 den – uveďte kód „D“, (ii) 1 týden – uveďte kód „T“, anebo (iii) 1 měsíc – uveďte kód 
„M“. Časový limit je nepovinný údaj, v případě, že jeho hodnota není uvedena, má se za to, že tento limit nebyl stanoven.  

8 Přístup uživatele může být buď: (i) Aktivní bez omezení, tj. bez uvedení limitu; (ii) Aktivní s omezením, tj. s uvedeným limitem; (iii) Samostatný 
podpis, tj. bez podpisu dalšího z uživatelů; anebo (iv) Společně s uživatelem (kombinace podpisů). 

9 Účty lze identifikovat buď uvedením čísla účtu nebo uvedením čísla klienta, pro kterého jsou účty vedeny. Pokud je uvedeno klientské číslo, 
vztahuje se podpisové pravidlo na všechny účty vedené bankou pro takto určeného klienta. 




